
                                                                                

                                                                                
                                                                                  
                                                                                                 

a a a DOPRAVNÍ 

                                                               

OOO podnik 
V v v OSTRAVA

Smlouva na pravidelný servis a údržbu chemických čistíren odpadních vod
Číslo smlouvy DP Ostrava: DOD20150175

Číslo smlouvy zhotovitele: 22.573-7/2015

Dopravní podnik Ostrava a.s.
Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČ: 61974757, plátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu 5708761/0100
zastoupený: 
kontaktní osoba:

zapsán do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104
(dále jen Objednatel)

Obchodní jméno: DELTA Technologie spol. s r.o.
Sídlo: Velkomoravská 77, 695 01 Hodonín
IČ: 27544630, plátce DPH
Bankovní spojení: GE MONEY BANK, číslo účtu: 197110835/0600
Zastoupená: jednatelkou Ing. Klárou Melánovou, Dr.

(dále jen Zhotovitel)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je pravidelná technická kontrola (dále jen periodický servis), odstraňování poruch, 
seřizování, údržba, včetně odstraňování poruch/nedostatků nad rámec periodického servisu (dále jen urgentní 
oprava) chemických čistíren odpadních vod v areálech objednatele:
- středisko údržba autobusy Porubá, Slavíkova 115, 708 00 Ostrava - Porubá, typ ČOV: (Alfa Flot 1,0),
- středisko údržba tramvaje Porubá, U Vozovny 1116, 708 00 Ostrava - Porubá, typ ČOV: (Alfa Classic

3,6), .
- středisko údržba autobusy Hranečník, počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, typy ČOV: 

(Alfa Classic 0,5),
- středisko údržba trolejbusy, Sokolská tř. 64, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, typ ČOV: (Alfa 

Classic 3,6).

2. Objednatel si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo (opční právo) na rozšíření sjednaného objemu a 
rozsahu předmětu plnění o další úkony týkající se servisu ČOV. V případě, že objednatel využije tohoto opčního 
práva, proběhne v této věci jednání s tím, že objednatel vyzve zhotovitele k jednání o využití opčního práva. 
Objednatel předpokládá, že finanční objem předmětu plnění včetně opčního práva nepřesáhne částku 2 mil. Kč 
bez DPH za čtyři roky.

II. Rozsah předmětu plnění smlouvy

1. Rozsah plnění periodického servisu:
- Vizuální kontrola všech potrubních spojů a vyčištění potrubních systémů,
- Vyčištění směšovače,

Stránka 1 z 5



                                                                           
                                                                                          
                                                                             

                                                                           
                                                                                          
                                                                             

| Dopravní podnik Ostrava a.s.

                                                                   

Kontrola funkce eletroventilů,
Kontrola těsnosti ventilů,
Kontrola funkce dopravních a dávkovačích čerpadel,
Kontrola a seřízení chemického systému ČOV, včetně dodržení předepsané koncentrace chemikálií, 
Koagulační a sedimentační zkouška a nastavení dávkování chemikálií, 
Kontrola elektro systému, včetně hladinových sond, 
Kontrola množství kalů v odvodňovači kalů,
Kontrola, eventuelně seřízení, řídící počítačové jednotky,
Kontrola sorpčního filtru, případně výměna sorpční náplně,
Popis zhodnocení stavu ČOV při kontrole a případné návrhy na zlepšení, modernizaci ČOV,
Soupis provedených opatření při preventivní kontrole - bude uvedeno v Servisním listu,
Soupis zjištěných vad neodstraněných při periodické kontrole - bude uvedeno v Servisním listu, 
Telefonická konzultace pro odstranění případných závad na ČOV.

1. Periodický servis bude prováděn čtyřikrát ročně a bude prováděn pouze na základě písemných objednávek. 
Objednatel uplatní požadavek na periodický servis formou písemné objednávky. Písemné objednávky 
objednatel zašle na emailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.
Objednatel je povinen zaslat objednávku periodické kontroly minimálně 15 pracovních dnů předem.

- Objednávka, bude obsahovat místo plnění, termín plnění, typ zařízení.

Kontaktní osoby Objednavatele pro objednávky periodického servisu jsou:

2. Urgentní opravy se budou provádět formou telefonického objednání, následně pak Objednatel zpracuje 
písemnou objednávku, kterou zašle nejpozději první následující pracovm den po telefonickém nahlášení na 
e-mailovou adresu v záhlaví smlouvy.
Zhotovitel je povinen nastoupit k urgentní opravě do 48 hodin od telefonického nahlášení.
Kontaktní osoba zhotovitele: : 
Objednávka, bude obsahovat místo plnění, termín nástupu, typ zařízení.

Kontaktní osoby Objednavatele pro urgentní opravy jsou:

3. Na každý uskutečněný periodický servis a urgentní opravu bude vystaven servisní protokol s uvedením 
druhu a rozsahu poskytnutého díla a den předání a převzetí plnění. Servisní protokol bude oboustranně 
potvrzen a bude podkladem pro fakturaci.

III. Doba plnění

1. Tato smlouvaje platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu kdykoliv 

vypovědět bez sankce a bez udání důvodu písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou v délce šesti měsíců. 
Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně.

3. Objednatel může též jednostranným prohlášením od smlouvy odstoupit, nesplní-li Zhotovitel svůj závazek ani 
ve lhůtě do 48 hodin, s tím, že byl na možnost odstoupení od smlouvy písemně Objednatelem upozorněn a 
opětovně sjednanou lhůtu k plnění nedodržel. Smlouva zaniká dnem doručení písemnosti o odstoupení 
smlouvy.

Stránka 2 z 5



                             

| Dopravní podnik Ostrava a.s.

IV. Cena plnění
1. Cena za periodický servis se skládá, z ceny za servis 1 ks ČOV ve výši 4 700,- Kč bez DPH a z paušální ceny 

za dopravu ve výši 1 390,- Kč bez DPH. Cena za periodický servis jedné ČOV provedený 4 x za rok je 24 
3 60,-Kč bez DPH.

2. Cena za urgentní opravu je 600,- Kč bez DPH za 1 hodinu práce servisního technika a ceny dopravného 
(platí se obě cesty maximálně však ze sídla zhotovitele do místa objednatele a zpět) je 13,90 Kč za Ikm.

3. Ceny použitých náhradních dílů při periodickém servisu i při urgentní opravě se účtují zvlášť, dle aktuálního 
ceníku zhotovitele. Ceny budou uvedeny bez DPH.

4. Cena servisních úkonů je smluvní cenou dohodnutou mezi Zhotovitelem a Objednatelem a je uvedena bez 
DPH.

5. Jednotkové ceny uvedené v odst. 1 a, odst. 2, tohoto čl. Smlouvy, lze zvýšit pouze v následujících případech:
a) pokud v průběhu platnosti smlouvy dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které 

budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných cen,
b) přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 3%, a to počínaje meziroční mírou inflace k 31.12 2016. Změnu 
výše sjednaných cen pak bude možné z tohoto důvodu sjednat od 1. ledna následujícího roku (např. bude-li 
meziroční míra inflace k31. 12. 2016 činit 3,4 %, bude možné od 1. 1. 2016 nabídkovou cenu z tohoto 
důvodu překročit, bude-li meziroční míra inflace k31. 12. 2016 činit 2,1 % a k 31.12.2017 1 %, bude 
možné nabídkovou cenu překročit od 1. 1. 2018),

c) odůvodněných změn a doplňků specifikace či rozsahu předmětu plnění, a to však pouze a výlučně, na 
základě písemného požadavku ze strany objednatele (uplatněného postupem v souladu se zákonem o 
veřejných zakázkách).

V. Platební podmínky
1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude fakturovat cenu dle č. IV této smlouvy.
2. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
3. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za plnění předmětu smlouvy dle č. IV převodem na účet 

zhotovitele uvedený na faktuře na základě faktury - daňového dokladu, vystavené zhotovitelem do 15 dnů ode 
dne uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím 
odeslání.

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání protokolu o provedeném periodickém servisu, nebo 
protokolu o provedení urgentní opravy. Faktura musí obsahovat číslo objednávky a kopii oboustranně 
podepsaného servisního listu.

5. Zhotovitel může fakturu včetně příloh vystavit ve formátu PDF, podepsat zaručeným elektronickým podpisem 
nebo jinak zabezpečit proti pozměnění a zaslat odběrateli elektronicky (email) na adresu 

VI. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které jsou obsaženy v příloze č. 1, 
k této smlouvě.

2. Zhotovitel má povinnosti uvádět na fakturách číslo objednávky nebo číslo smlouvy Objednatele.

3. Objednatel a Zhotovitel jsou povinni ohlásit druhé smluvní straně veškeré změny týkající se svého právního 
subjektu, zejména ukončení činnosti a změny identifikačních údajů z první strany této smlouvy, a to 
neodkladně, nejpozději do konce kalendářního měsíce, v němž změna nastala.

Stránka 3 z 5



| Dopravní podnik Ostrava a.s.

                                                                                 

4. Nepřevezme-li Objednatel či Zhotovitel od druhé smluvní strany doporučenou poštovní zásilku v úložní době 
a tato je vrácena odesílateli, dohodly se smluvní strany tímto na nevyvratitelné právní domněnce, že zásilka 
byla adresátovi doručena a odesílatel nemá povinnost vyvíjet další činnost směřující k jejímu doručení. 
Hovoří-li se v této smlouvě o doručování druhé smluvní straně, doručuje se na kontaktní adresy druhé smluvní 
strany, zejména adresa sídla nebo e-mailové adresy kontaktních osob. Veškeré písemnosti se doručují na 
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jako adresy korespondenční. Doručením se pro účely této smlouvy dle 
dohody smluvních stran rozumí i odmítnutí převzetí písemnosti či nevyzvednutí písemnosti v úložní době na 
poště v místě sídla či bydliště smluvní strany.

5. Objednatel prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy je schopen splnit všechny finanční závazky vůči 
Zhotoviteli vyplývající z plnění této smlouvy a zavazuje se učinit tak v plném rozsahu. Objednatel se dále 
zavazuje, že nebude u Zhotovitele objednávat žádné poskytování služeb dle této smlouvy, pokud finanční 
situace Objednatele bude taková, že mu neumožní zaplatit Zhotoviteli cenu v souladu s touto smlouvou. 
Objednatel bere na vědomí, že při porušení ustanovení tohoto článku se vystavuje možnosti trestního stíhání.

6. Smluvní strany prohlašují, že se veškeré případné spory budou snažit řešit smírnou cestou. Nebude-li vyřešení 
sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran žalobu věcně příslušnému soudu, jenž 
má sídlo v Ostravě. Pro spory ohledně práv a povinností vyplývajících z této smlouvy účastníci tak sjednávají 
příslušnost Okresního soudu v Ostravě nebo Krajského soudu v Ostravě, v závislosti na věcné příslušnosti 
soudu. Toto ujednání je výslovnou dohodou smluvních stran o místní příslušnosti věcně příslušného soudu, 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky, především občanského soudního řádu, 
v platném znění.

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí a oprávnění tuto smlouvu podepsat a závazky, práva 
a povinnosti touto smlouvou založená převzít a nést, že si tuto smlouvu přečetli, a že její obsah odpovídá jejich 
pravé, svobodné a shodné vůli, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, jsou 
prostí omylu, na důkaz čehož připojují oprávněné osoby jednající jménem smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy.

8. Závazky vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy na základě předchozích smluvních vztahů se 
vypořádají dle příslušných předchozích smluv, účinných v době vzniku závazku. Účinností této smlouvy 
zůstává zachována povinnost Objednatele zaplatit své splatné závazky.

9. Zhotovitel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že je oprávněn obsah smlouvy včetně případného 
dodatku uveřejnit na svých internetových stránkách.

VII. Záruční podmínky

1. Záruční doba je dohodnuta na 6 měsíců od předání a převzetí plnění, (viz. Servisní list, který je dokladem, že 
plnění bylo předáno), záruční lhůta je stanovena v celých měsících.

2. Zhotovitel je zodpovědný za to, že převzatý předmět plnění po dobu záruční doby bude splňovat určené 
technické parametry a bude v souladu s normami a předpisy určenými objednatelem nebo obecně závaznými 
předpisy.

3. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené se zárukou na dílo.
4. Vyskytne-li se v průběhu záruční lhůty vada, oznámí objednatel kontaktní osobě zhotovitele její výskyt, a to 

elektronicky na email: .

> Jakmile objednatel odeslal toto oznámení na určený e-mail, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění
vady.

> Zhotovitel je povinen vadu, která nebrání řádnému provozování ČOV, odstranit bezodkladně nej později 
však do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení tzn. od doručení zprávy, pokud nebude dohodnuto jinak.

> Zhotovitel je povinen vadu, která brání řádnému provozování ČOV, odstranit bezodkladně nej později 
však do 1 pracovního dne od jejího nahlášení tzn. od doručení zprávy, pokud nebude dohodnuto jinak.

Stránka 4 z 5



                          
                                 

          
                                
                                  

                             

                                        
                    

| Dopravní podnik Ostrava a.s.

VIII. Sankční ujednání
1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

2. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 000. - Kč za každý i započatý den prodlení 
zhotovitele s dodáním předmětu plnění.

3. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

IX. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku, 
který bude sloužit jako originál. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neuvedené touto smlouvou 
se budou řídit zejména příslušným ustanovením zákona č.89/2012 Sb., občanských zákoníkem, v platném 
znění.

2. Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně a to formou číslovaných dodatků.

Za objednatele . , , ...
V Ostravě dne

Za zhotovitele
V Hodoníně dne ... ^ z

Ing. Melánová Klára Ph.D. 
jednatelka

Přílohy:

Příloha č. 1-Základní požadavky BOZP

Stránka 5 z 5



öpo DOPRAVNÍ 
PODNIK 
OSTRAVA

Smlouva na pravidelný servis a údržbu chemických čistíren odpadních vod 
číslo smlouvy objednatele: DOD20150175 
číslo smlouvy zhotovitele:22.573-7/2015

Příloha č. 1 - Základní požadavky k zajištění BOZP

| Základní požadavky k zajištění BOZP

I. Vstup osob do objektů a jejich pohyb na pracovištích Dopravního podniku Ostrava a.s.

a) Zaměstnanci DELTY Technologie, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost 
dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí 
v souladu s vnitřními předpisy Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále jen DP Ostrava):
- podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP 

Ostrava,
- předkládat při každém vstupu do objektu dočasný osobní průkaz vydaný DP Ostrava.

b) Zaměstnanci DELTY Technologie, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost 
krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak 
musí v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava:

- podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP 
Ostrava

- pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz příp. 
cestovní pas nebo jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, který bude 
porovnán se jmenným seznamem dodaným DELTOU Technologií.

c) Zaměstnanci DELTY Technologie, kteří navštíví pracoviště jednorázově, mohou v souladu s 
vnitřními předpisy DP Ostrava vstupovat do objektu a pohybovat se na pracovištích pouze v 
doprovodu určeného zaměstnance DP Ostrava, avšak musí:
- ohlásit svoji návštěvu při vstupu do objektu a vyčkat, až bude strážní službou ověřena 

přítomnost příslušného vedoucího zaměstnance pracoviště, který stanoví způsob doprovodu a 
pohybu návštěvy v objektu DP Ostrava a tím za tuto návštěvu přebírá odpovědnost.

II. Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava

a) předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod.) musí být provedeno tak, aby 
splňovalo platné bezpečnostní a požární předpisy,

b) pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci DELTY Technologie i DP 
Ostrava, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a spolupracovat 
při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 
Sb. (zákoník práce),

c) zaměstnanci DELTY Technologie nesmí být mladiství, musí mít pro činnost vykonávanou na 
pracovištích DP Ostrava odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost mohou vykonávat pouze 
v dohodnutém rozsahu,

d) zaměstnanci DELTY Technologie jsou při své činnosti na pracovištích DP Ostrava povinni 
dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany včetně místních 
bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP Ostrava), s nimiž byli řádně seznámeni, podrobit se 
na vyzvání oprávněného zaměstnance DP Ostrava dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetření ke



                          
                                 

          
                                
                                  

                              

Smlouva na pravidelný servis a údržbu chemických čistíren odpadních vod
číslo smlouvy objednateie:DOD20i50i75 | Dopravní podnik Ostrava a.s.
číslo smlouvy zhotovitele: 22.573-7/2015
Příloha č. 1 - Základní požadavky k zajištění BOZP

zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek v organizmu. K plnění povinnosti dle 
tohoto odstavce jsou zaměstnanci DELTY Technologie povinni při kontrolách a činnostech 
souvisejících se zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými zaměstnanci DP Ostrava a řídit se 
jejich pokyny,

e) v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů 
oprávněných zaměstnanců DP Ostrava, pozitivního výsledku dechové zkoušky na alkohol nebo 
při odmítnutí dechové zkoušky nebo lékařského vyšetření jsou zaměstnanci DELTY Technologie 
povinni na vyzvání ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště a objekty DP 
Ostrava. DELTY Technologie je povinna osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava ihned 
nahradit jiným pracovníkem tak, aby plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava v 
tomto případě neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků DELTĚ Technologii dle 
uzavřené smlouvy.

f) za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění 
BOZP je DP Ostrava oprávněn účtovat DELTĚ Technologii smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a 
to v případě, že uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo DP Ostrava na náhradu škody.

Za DP Ostrava
V Ostravě dne / Z.

Za DELTU Technologii
V Hodoníně dne Z

strana 2/2


